ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND       Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

THÔNG BÁO

Công khai các tổ chức có hoạt động khai thác khoáng sản

 (cát, sạn, sỏi; đá; đất san lấp) trên địa bàn huyện

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 30/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về khoáng sản; Chỉ thị

số 38/CT-TTg ngày 29/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng

cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động thăm dò, khai thác, chế

biến, sử dụng và xuất khẩu khoáng sản và các Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh:

Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 21/6/2017 về việc phê duyệt phương án bảo

vệ khoáng sản chưa khai thác; Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 06/4/2018 về việc

tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Quyết định số 1023/QĐ-UBND ngày 19/10/2020 của UBND tỉnh về

ban hành Phương án bảo vệ cát, sỏi lòng sông chưa khai thác trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc tăng cường quản lý hoạt động khai thác cát, sỏi lòng sông trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Chỉ thị số 06-CT/HU ngày 24/6/2020 của Ban thường vụ Huyện ủy về

tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn huyện.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực khoáng

sản, tăng cường sự giám sát của người dân đối với các hoạt động khai thác

khoáng sản trên địa bàn, UBND huyện thông báo công khai các tổ chức liên

quan đến hoạt động khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường

trên địa bàn huyện để người dân và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

phối hợp giám sát (có danh sách chi tiết kèm theo).

1. Giao UBND các xã (nơi có các điểm mỏ) tổ chức công khai thông qua

các cuộc họp thôn, niêm yết tại Trụ sở xã, điểm nhà rông, nhà văn hóa thôn,

làng, trang thông tin điện tử xã; kịp thời tổng hợp, tham mưu, báo cáo UBND

huyện đối với các ý kiến phản ánh, kiến nghị của nhân dân.

2. Trung tâm VHTTDL&TT huyện; Trang thông tin điện tử huyện: Tổ

chức đăng công khai các điểm mỏ khoáng sản lên trang thông tin điện tử của

huyện; qua đài phát thanh truyền hình của huyện để toàn thể người dân truy cập

nắm bắt.

3. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN huyện và các đoàn thể chính trị - xã hội

huyện trên cơ sở Quy chế phối hợp, chỉ đạo các cơ sở hội tổ chức tuyên truyền,

phổ biến tình hình hoạt động các điểm mỏ khoáng sản trên địa bàn huyện thông

qua các buổi sinh hoạt Chi hội, đoàn thể ngay tại cơ sở để lực lượng đoàn viên,

hội viên và người dân nắm bắt về các điểm mỏ khoáng sản nhằm nâng cao nhận

2

thức, vài trò trách nhiệm của người dân, tạo sự đồng thuận trong xã hội về thực

thi pháp luật về bảo vệ nguồn tài nguyên khoáng sản của địa phương.

UBND huyện báo để đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện; các tổ chức chính trị-

xã hội huyện (p/h);

- Công an huyện (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Trang TT-ĐT huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2024-04-11T10:45:02+0700

		2024-04-11T11:37:26+0700

		2024-04-11T11:37:26+0700

		2024-04-11T11:37:26+0700

		2024-04-11T11:37:26+0700

		2024-04-11T11:37:26+0700